
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

17.2.2022 

Státní veterinární správa ČR, Slezská 7, Praha 2 

 

Zápis č. 1/2022 

 

Přítomni: 

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; 

Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava; Ing. Petr Svoboda, CSc. 

 

Omluveni: 

Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; 

 

Hosté: 

RNDr. Jan Nedělník, Ph.D. 

 

Zapisovatel:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání řídil:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

 

Program: 

1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS 20. října 

2021 ve VÚRV (Komínek) 
 

Bod 7. Žádosti o dotaci na rok 2021 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP (Mazáková, 

Komínek) 
 

Viz bod 6 tohoto zápisu. 

Bod 8. Termín Slovenské a české konference ochrany rostlin, která se měla konat v září 2020 v 

Nitre na Slovensku. 
 

Viz bod 9 tohoto zápisu. 

Bod 9. Seminář ČFS v roce 2022 

Viz bod 8 tohoto zápisu. 

 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková) 

ČFS má k 23.2.2022 73 členů.  

Členství k roku 2021 ukončila doc. Ing. Eva Křístková, PhD. (změna aktivit do jiných oblastí). 

Zemřel prof. Ing. Karel Veverka, DrSc. a prof. Ing. Václav Kůdela, DrSc. 

 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková) 

Stav běžného účtu ve Fiobance: 118 293,42 Kč (stav k 17. 2. 2022) 

Stav pokladny: 7118 Kč (stav k 17. 2. 2022) 

 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

17.2.2022 

Státní veterinární správa ČR, Slezská 7, Praha 2 

 

5. Informace o výroční zprávě za rok 2021 (Komínek) 

Výroční zpráva pro RVS za rok 2021 byla podána online v termínu do konce ledna 2022. 

Obsahuje za rok 2021 celkem 9 výstupů. 

 

 

6. Informace o vyúčtování dotací RVS za rok 2021 (Komínek) 

Žádosti o dotaci na členské příspěvky v mezinárodních organizacích byly podány v termínu do 

10. září 2021. Rozhodnutí o přidělení dotace bylo doručeno dne 4. 11. 2021. Vyúčtování dotací 

bylo provedeno 6.1.2022. 

 

 

7. Informace o dotacích RVS na rok 2022 (Komínek) 

V roce 2022 lze očekávat, že RVS bude jako každý rok proplácet poplatky vědeckých 

společností za členství v mezinárodních organizacích. Termín podání žádostí bývá v září. ČFS 

tedy podá žádost o proplacení členství v EFPP a ISPP. Pokladník ČFS si vyžádá od EFPP a 

ISPP faktury na úhradu členských příspěvků za rok 2022. 

 

 

8. Seminář ČFS v roce 2022 (Komínek, Svoboda) 

Výbor ČFS rozhodl, že se seminář v roce 2022 neuskuteční. Namísto něj bude uspořádána 

konference ochrany rostlin, viz následující bod zápisu. 

 

 

9. Česká a slovenská konference o ochraně rostlin, 8.-.9. září 2022 Mendelova univerzita Brno 

(Lebeda, Komínek). 

Konference o ochraně rostlin se uskuteční ve dnech 8.-9. září 2022 na Mendelově univerzitě 

v Brně. 

V rámci konference proběhnou zasedání v sekcích virologie, bakteriologie, mykologie, 

živočišní škůdci a plevele. Proběhne plenární zasedání s úvodními přednáškami. Součástí 

konference bude i posterová sekce. Večer prvního dne konference se koná taktéž tradiční 

společenské setkání účastníků. 

Členové ČFS se účastní jejích příprav v rámci vědeckého výboru: 

prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc., člen výboru ČFS, jakožto Předseda vědeckého výboru 

konference 

další členové ČFS účastnící se práce ve vědeckém výboru konference: 

prof. Ing. Pavel Ryšánek, CSc. 

prof. Ing. Josef Špak, DrSc. 

RNDr. Jan Nedělník, Ph.D. 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. (předseda ČFS) 

 

ČFS se bude na pořádání konference finančně podílet – zajistí ubytování a letenky pro 

významné vyzvané zahraniční hosty. 

 

 

10. Termín konání výroční a členské schůze ČFS (Komínek, Svoboda, Lebeda) 

Výroční členská schůze ČFS se bude konat v rámci konference o ochraně rostlin, odpoledne 

před jejím zahájením, tedy ve středu 7. září 2022 v 15:00 na Mendelově univerzitě v Brně. 

 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

17.2.2022 

Státní veterinární správa ČR, Slezská 7, Praha 2 

 

11. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

Prof. Lebeda podal detailní informaci o stavu vědeckého časopisu Plant Protection Science. Na 

základě hodnocení Vydavatelské rady ČAZV je časopis ve velmi dobré kondici, tzn. vychází 

pravidelně s tříměsíčním předstihem, publikuje atraktivní články autorů z mnoha zemí světa, 

jeho citovanost v databázích WOS a SCOPUS kontinuálně narůstá. Pro rok 2020 má IF = 1.464. 

Stanovení impaktu pro rok 2021 se očekává začátkem července 2022. 

 

 

12. Závěr 

 

 

V Praze dne 23. 2. 2022 

 

 

Zapsal: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

 

Schválil: 

Ing. Petr Svoboda, CSc. 

místopředseda ČFS 

 

 

 


